
Amendement
150

Onderwerp: Open houden van Cultureel Centrum

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 16 december 2021

gezien het raadsvoorstel nr. 8.3 d.d. 23 november 2021

Overwegende: 
a. Dat het voor de gebruikers van het Cultureel Centrum heel moeilijk wordt om plannen te maken, 

wanneer zij geen zicht hebben op opblijven in het komende jaar.
b. Dat eerder is uitgesproken dat de huidige gebruikers van het Cultureel Centrum pas uit het Cultureel 

Centrum moeten vertrekken wanneer er een alternatief voor hen is ontwikkeld
c. Dat een mogelijk besluit tot sloop van het Cultureel Centrum met een concrete datum redelijkerwijs niet 

binnen de komende jaren te verwachten valt.

Besluit:

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen:

Beslispunt 1. Afwijkend van eerdere besluitvorming het Cultureel Centrum open te houden in 2022 en hiervoor 
in de begroting 2022 een incidenteel budget ad 40.000 beschikbaar te stellen, te dekken ten laste van de 
begrotingssaldo 2022;

Te  vervangen door: 
Beslispunt 1. Afwijkend van eerdere besluitvorming het Cultureel Centrum open te houden voor tenminste 2 jaar 
of in geval er een eerder passende locatie is. Hiervoor in de begroting voor 2022 en 2023 een incidenteel 
budget ad 40.000 beschikbaar te stellen per jaar, te dekken ten laste van de begrotingssaldi 2022-2023;

Ondertekening en naam:
Marleen Persoon (VLS)
Hans van der Elst (ONS)
Aantekening griffier: amendement 150 verworpen (CDA, ONS Voorschoten, Voorschoten Lokaal Sterk en 
PvdA voor (8), VVD, GroenLinks, D66 en SP tegen (13).


